

## Høringssvar til budget 2022, Jammerbugt Kommune

Aabybro Skoles bestyrelse vil gerne kvittere for, at der for budget 2022 kun er begrænsede forslag til besparelser på skole- og dagtilbudsområdet.

Bestyrelsen finder det væsentligt, at skoler og dagtilbud har et fornuftigt økonomisk råderum for at kunne drive skoler og institutioner med god kvalitet. Sammen med en fornuftig økonomi er det væsentligt, at skoler og institutioner har et pædagogisk råderum, som bl.a. indebærer muligheden for at vurdere, prioritere og vælge det indhold, som af det pædagogiske personale danner grundlag for at kunne lykkes med kerneopgaven.

<b>Forslag 02.OS.03</b>	<b>Reduktion i de udlagte ressourcer på SFO området.</b>
<b>Skolebestyrelsen Aabybro Skole</b>	

Vi læser med stor bekymring dette forslag.

I forslaget fremkommer det, at redueringen omhandler inkluderende indsætter for de sårbare elever. I kølvandet på corona-pandemien, hvor nedlukninger og deraf manglende børnefællesskaber har præget mange af de mest sårbare børn, finder vi det bekymrende at man vælger at nedskære på netop dette område. Flere sårbare børn er præget af ensomhedsfølelse og har brug for særlige indsætter for igen at finde vej til fællesskaberne i SFO'en.

Fra ministeriel side er der for nylig givet en pulje for netop at booste fællesskaberne efter nedlukningerne. Vi finder det uhensigtsmæssigt, at der fra ministeriel side gives med den ene hånd og fra kommunen tages med den anden hånd indenfor samme område.

<b>Forslag 02.OS.08</b>	<b>Investeringsforslag – udvidelse af tilbudsviften på det specialiserede område</b>
<b>Skolebestyrelsen Aabybro Skole</b>	

Vi hilser forslaget velkomment og tror på, at det er en god investering – såvel økonomisk som for de pågældende elevers læring og trivsel.

Når eleverne holdes i et tilbud i egen kommune, giver det langt højere grad af mulighed for et tættere samarbejde med visitationsudvalget i forhold til at justere indsatsen for den enkelte løbende.

<b>Forslag 03.OS.04</b>	<b>PPR – ændring i serviceniveau</b>
<b>Skolebestyrelsen Aabybro Skole</b>	

I dette forslag går vores bekymring på nedbringelsen af antal timer i de talepædagogiske forløb til børn med fonologiske vanskeligheder.

Børn, der ikke får den nødvendige hjælp, udstilles i sociale sammenhænge og får derved vanskeligere vilkår i de børnefællesskaber, de indgår i.

Vi frygter, at det vil være børn fra ressourcetsvage hjem, der bliver yderligere udsatte som følge af denne besparelse, da det i disse hjem kan være vanskeligt at finde overskud og økonomi til at søge hjælp i privat regi og/eller forestå sprogtræning af barnet hjemme.

Vi anser dette for at være en ganske lille besparelse, der kan få meget store konsekvenser for det enkelte barn.

Forslaget kan derudover være med til at presse andre faggrupper på skole- og dagtilbudsområdet, da opgaven ikke forsvinder. Opgaven omkring sprogtræning vil tage tid fra andre opgaver på skole- og dagtilbudsområdet, og man må formode, at kvaliteten i sprogtræningen forringes.

<b>Forslag 03.OS.06</b>	<b>Familiecenter – ændring i serviceniveau</b>
<b>Skolebestyrelsen Aabybro Skole</b>	

Det er med stor bekymring, vi forholder os til forslaget om at nedbringe skilsmissegrupperne fra 2 årlige gruppeforløb til blot et enkelt gruppeforløb.

Grupperne er et meningsfuldt tilbud til børn i en udsat position, og vi kan med forslaget se, at der kan blive op til et års ventetid, såfremt man søger tilbuddet kort tid efter et påbegyndt gruppeforløb. Børnene skal da vente knap et år på et nyt forløb starter op. Det er lang tid at gå med en sorg over en skilsmisse og en eventuel splittelse mellem et forældrepar. Vi frygter, at dette kan få store konsekvenser for barnets generelle trivsel og indlæring.

Man kan desuden forvente, at flere institutioner vil påtage sig opgaven selv men med langt mindre ekspertise til rådighed og med efterfølgende risiko for at "lukke op" for følelser, der ikke kan håndteres eller efterbearbejdes af fagprofessionelle indenfor området.

Venlig hilsen

Skolebestyrelsen, Aabybro Skole